CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N° 398/2017 - 28 DE SETEMBRO DE 2017.

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementai-, por superavit financeiro.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas
atribuições estatutárias e com base no art. 4° do Ato do Conselho n. 336/2016, de 21 de
Outubro de 2016:

Art. 1° - Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar, no valor de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais) com a seguinte classificação
institucional e funcional programática:

ÓRGÃO
UNIDADE

ATIVIDADE
DOTAÇÃO

01
01.01

ÍO. 122.0002.2. 005
3.3.90.30.00.3076

CONSORCIO INTERM. DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

MANUTENÇÃO DO BANCO DE SANGUE

MATERIAL DE COMSUMO
Total

4.000,00
4.000,00

Art. 2° - Para suporte ao crédito adicional suplementar de que trata o artigo 1°,
serão utilizados recursos do superavit financeiro oriundo da fonte 076 - Recursos Livres UCT.

Art. 3° - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 14 de novembro de 2017.

MILTON SANTIN ROVEDA
Presidente do CISVALI

Rua Ipiranga, 251 - Centro - 84.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 / email: çLsvaJiíaícisva

CNPJ: 00.956.801/0001-25 -Insc. Est.: Isenta

MUulMEIOS Estado/Publicações Legais
Qusrta-Feira, l B de Novembro de 2017 - £fl 3547

O IGUASSÚ
Parte União (SC) o Ufflâo *! Vitória (PR) 07

Entidades aprovam que Paraná
suspenda vacinação contra aftosa

i / • ' . lento Paraná Livre d

Entidades como a So-
ciedade Rufai, Sindicato
.Rutal e Secretaria Muni-
eipal cie Agricultura de
PõHta Grossa manifista-
íam apoio integrai ao mo-
vimento Paraná Livre de
Febre .Aftosa Sem. Vaci-
nação. O movimento de-
manda o status do Para-
ná como estado livre de
febre aftosa sem vacina-
ção. Na quinta-felra, 09,
o secretário de Agricultu-
ra e Abastecimento, Nor-
berto Ortigara, e o dire-
tor de Defesa Agropecuá-
ria da Adapar, Adriano Ri-
esemberg, estiveram em
Ponta Grossa par* falar
dos benefícios em sus-

pendei1 a vacinação con-
tra febre aftosa para a eco-
nomia paranaense.

O Paraná, segundo
preposta do Ministério
da Agricultura, fteuMa
e Abastecimento (Ma-
pa), constituiria um blo-
co com os estados do Ma-
to Grosso, Mato Grosso
do Sul e Rio Grande do
Sul, com. a previsão de ob-
ter o reconhecimento de
área livre de febre aftosa
em 2024. Mas o Paraná
quer antecipar esta con-
quista para 2021.

Segundo o secretá-
rio Norfaerto Ortigara, pe-
lo menos dois terces da
carne suína produzida no

Publicação Legal
Notificamos os senhorios diretos - Epamirrondas Araújo
Amazonas e sua esposa Ana Augusta Dias da Cunha

Amazonas - ou seus herdeiros para exercerem o direito de
preferência do imóvel matrícuía 7492 - Comparecer no 2$

Registro de Imóveis de União da Vitória - PR,

Publicação Legal
SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA OE

ÍNSTALAÇÂO

HOBI S/A - MINERAÇÃO DE AREIA E CONCRETO CNPJ
81.639.791/0001-04, torna público que irá REQUERER ao iAP
a Licença de instalação-, para aíivídade de exfração mineral de
arsia e argila e beneftciamenio, a ser instalada na localidade

de Poço Preto - Fazenda Paimital, munidpto de Paula
Freitas/PR,

COMARCA DE UNIÃO OA VITÓBÍA ESTADO DO PARANÁ

Sua Dês, Costa Carvalho, 867
Fone . (042) 3523-2681 - 3523-2201
E-mai!: prot*stQuv»(§t*rra,eom,br

EDITAL DE INTIMAÇÃO
Encontram-se neste Tabeiionaío de Protesto, os seguintes

títulos a seguir discriminados,
de responsabilidade dos devedores relacionados:

Devedor: MARILENE SANTA MARCONDES DE LARA CPF:
051.458.699-03
Endereço: RUA CORONEL JOÃO GUAU3ERTO S-EM FRENTE
AUNIAO DA vTTORI - PR
Descrição do DUPLICATA MERC.INOICAÇAO W
DMDMI30990/2017/
N6 Protocolo; 15,894

Devedor: ALEXANDRE OE OLIVEIRA CPF: 116.291.439-88
Endereço: RUA ZACARIAS GÓES DE VASCONCELOS 397
UNIÃO OA VÍTOR! - PR
Descrição tio DUPLICATA MERC.INDICAÇÀO N° DMOMI009968
A3

|8 Protocolo: 16,003

Praia p_ara Paoamento até 17/11 ,'201 ?
HORÁRIO 8:30 à 11 h G 13h as 17h

E, por não lerem sido encontrados os respectivos responsáveis,
pelo presente, os intimo para iodos os fins de direito, e, ao
mesmo tempo os científico, de que se não forem atendidos no
prazo legal, serão lavrados os respectivos protestos.

União da Vitória 1* de Novembro de 2017

MARCOS MEDEIROS OE ALBUQUERQUE
Tabelião de Protesto

PESQUISA GRATUITA DE PROTESTO
wwifcpesquisapratesio.carn.br

Estado está fora do mer-
cado mundial porque o
Paraná ainda vacina o ga-
ste contra febre aftosa,
eenskíeíado ura. lasttu-
meflto arcaico em todo o
mundo.

A vacinação pode e
deve ser substituída pela
vigilância na sanidade
animal, com instrumen-
tos que requerem mais
tecnologia e estão inte-
grados com o cenário atu-
al, disse Ortigara. Segun-
do ele, essa substituição é
possível, principalmente

a partir de 3014, quando
a Organização Internaci-
onal da Bpizootíaa {OiE},
que feetmheee toternaei»
anaíiaeate e status de re-
giões e países, Hiutiou os
critérios de identificação
de focos de febre aftosa e
formas de solucionar o
problema.

De acordo com esses
novos critérios, se a re-
gião ou País comprovar
que tem agilidade e capa-
cidade para acionar o ser-
viço de sanidade, identi-
ficar com rapidez o foco

CI8VAU
tatvrmuniolpui «f* Sftfcft d» Vai* <!•> í

ATO DO CONSELHO Na 398/2O17 - 28 DE SETEMBRO DE
2017.

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar, por superavit fmancsiro.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO
CONSÓRCIO INTERMUNICiPAL DE SAÚDE DO VALE DO

IGUAÇU - GISVALI, no uso de suas atribuições astatutárias e
com base no art. 4G do Ato do Conselho r>. 336/2016, de 21

cie Outubro de 2016:

Art. íe - Fica aberta ao Orçamento Pisca! do corrente
exercício financeiro. Crédito Adicional Suplementar, no valor

de RS 4.000,00 {Quaíro mi! reais) com a seguinte
classificação institucional e funcional programática:

Art. 29 - Para suporte ao crédito adicionai suplementar de que
trata o artigo 1-, serão utilizados recursos do superavit
financeiro oriundo da fonte Q7S- Recursos Livros UCÍ

Ari. 3- - O presente Ata do Conselho
©ntrn em vigor na data de sua publicação.

Uiíio da Viiófi*. t4 de novembro fte 201 T.

HILTON SÃNTIN ROVEDA
Presidente do CISVAU

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBINEÓPOLiS

PROCESSO UCITATÓRÍO N.» 53/2017

PBE6ÀO PRESENCIAL N,B 28/2017 - REGISTRO DE
PREÇOS

O Munlaípio do ifinoQpolis, torna público para conhoclmonto
dos interessados que realizará no dia 04 de dezembro ds
2017-. às Q9;QO horas, Processo Licitatório na Modalidade

Pr«gão Prsâen.dal ptra Registro ds Preços, com critério de
adjudicação MENOR PREÇOS POR ITEM ds acordo com a
Lol n,<> msZQ/02, visando ã "AQUISIÇÃO DE RECARGAS 06
QÀS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, PARA O EXERCÍCIO DE

2018. COM ENTRES A PARCELADA, PARA AS ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, SECRETARIA DA

ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DA ÍNFRAESTRUTURA,
SECRETARIA DO DESENVpLVIMENTO COMUNITÁRIO,
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL

BOM JESUS". O Edital de Licitação encontra-se a
disposição dos interessados, no Departamento de Licitações,

no horário das 08:30 às 11:30 e das 13:00 as 15:00, sita a
Rua Paraná, n.a 200, Centro - Srinsópolis - SC, Fone (47)

3625-1111, e no site www.inneopolis.SG.gov.br.

Irineópolis, 14 de novembro de 2017.

JULIANO POZ23 PEREIRA
Prefeito Municipal

da doença que possa sur-
gi», estabelecei um raio
de ação para controlai' e
emdiear o ptebUma em
90 dias, a rêgiSe pode vol-
tar a «batei e exportai1,
"Não precisa mais demo-
rar 10 anos como era an-
tes', afirma Ortigara.

Mas, para isso, o ser-
viço de Defesa Agrope-
cuária precisa comprovar
agilidade e substituir a va-
cina pela vigilância per-

manente, que dá multo
mais trabalho, disse o dl-
f etor da Adapar Adriano
Rie8embgr-|, "í impor-
taate eneãíaf esse desa-
fio p,tM o desenvolvi-
mento das cadeias pro-
dutivas de proteínas ani-
mais 110 Estado e se cons-
dentizar que s. vacinação
desqualifica o País peran-
te os mercados de carne
no mundo", disse.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SANTA CATARINA
COMARCA DE PORTO UNIÃO

1" TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTOS
DE TÍTULOS DE PORTO UNIÃOÍSC

PAULO MARTINS DE SOUZA-Tabelião Interino
Marcos Roberto Tesseroii - Tabelião Substituto
Rui Prudshta ((5 Mcrala. 05 • CEP ÍB,400-(MO

Porta União -80

EDITAL DE INTIMAÇÃO
Por não terem sido encontrados pessoalmente nos endereços

j a miro fornecidos ou recusaram-se a tomar ciência, faço saber
aos que interessar que o presente EDITAL virem ou dele

tiverem conhecimento, que deram entrada neste Ofício para
serem protestados contra os responsáveis, após decorrido o

prazo de 03 (três) dias. os títulos com as seguintes
características:

Sacado,., : CLAUDIA PEREIRA SENN
CNPJ/CPF. : 048.127.459-30
Título/Espécie : 1701202S3B5 Certidão de Dívida Aíiva
Protocolo : 63358
Data limite para cumprimento da obrigação: 21/11/2017

Sacado : GERTRUD GEHRKE
CNPJ/CPF.,,,.,: 432.168,380-72
Título/Espécie : 17011428885 Certidão de Dívida Aíiva
Protocolo : 63360
Daíg limite para cumprimento da obrigação: 21/11/2017

Sacado : LUIGI AUTO CENTER LTDA ME
CNPJ/CPF. : 03.543.069/0001-50
Título/Espécie : 25435 13 / S Duplicata de Venda Mercantil
Protocolo : 63331
Data limite para cumprimento da obrigação: 21/11/2017

Edita! afixado ern: 1 B/11/201?
Porto União, í G cie novembro de £017.

Tânia Fátima de Souza

HOSPITAL MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

PROCESSO UCITATÓRÍO N° 08/201?
PREGÃO PRESENCIAL PABA REGISTRO DE PREÇOS N"

05/2017

O hospital Municipal Bom Jesus de Irinsópolis, torna público
para eonhocimonto dos interessados que realizará no dia 06
de dezembro de 901", ás 09:00 horas. Processo Ucitaíório

na Modalidade tio Progio Presencial para Ruglsti-o do
Preços, com critério de adjudicação Menor Preço por liem de

acordo com a Uoi n" 1 Q.5SQ/Q2, visando a AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR PARA USO E
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO

HOSPITAL MUNICIPAL BOM JESUS, DURANTE O PERloDO
DE 12(DOZE) MESES, COM ENTREGA PARCELADA. O

Edital de Licitação encontra-se a disposição dos interessados
no Departamento de Compras e Licitações, no horário das
08:00 ás 12:00 e das 13:00 às 17:00 hrs, sito a Rua Paraná,
168, Centro - Irineópolis - SC, fone (47) 3625 1122 e no site

wwiu.irineopolis.sc.gov.br

WIANEY DE CÁSSIA DE OLIVEIRA 6ODOY TELES DOS
SANTOS

Presidente HMBJ

Irineópolis, 13 de novembro de 2017.